De cōuersione sancti Pauli

esse nisi solus deus. Iohannes legimus Exod. iij. quod quando deus voluit mittere moysen ut liberaret populum israel de egypto. dixit sibi moyses. Si dixerint mihi quod est nomen dei. quod dicam eis. Respondit dominus ad moysen. Ego sum qui sum. Sic dices filiis israel. Qui est misit me ad vos. Exod. iij. Ecce quare respondit paulo. Ego sum. et dicit Augustinus in libro de videndo deum. quod christus ostendit tunc paulo diuinam essentiam ut ibi determinat Augustinus. Contra secundum errorem dixit Iesus. quod idem est quod saluator. ostendit deus sibi clare quod nullus potest intrare paradysum nec saluari. nisi sibi credendo et obediendo. Contra tertium dixit nazarenus. id est floridus. quod eius corpus in resurrectione sua gloriosa floruit quattuor floribus. Prima impassibilitatis. Secunda leuitatis. Tertia subtilitatis. Quarta claritatis. Iohannes dixit nazarenus. Contra quartum errorem dixit. Durum est tibi stimulum calcitrare. Stimulus est sinea dura quam dabit ut iudex vniuersalis bonorum et malorum. quando dicet malis. Discedite a me maledicti in ignem eternum etc. Math. xxv. Tunc paulus tremens ac stupens dixit. Domine quid me vis facere. scilicet ut possim saluus fieri. Non enim video clare errores in quibus eram. Et ait dominus ad eum. Surge et ingredere civitatem et dicet tibi quid te oporteat facere. Surrexit autem de terra. apertisque oculis nihil videbat. Tanta fuit claritas que eum circumfulsit quod perdidit visum. ac si homo diu respiceret solem amitteret visum. Ad manus autem illum trahentes viri qui comitabantur eum illo qui stabat stupefacti introduxerunt damascum. Et erat ibi tribus diebus non videns. et non manducauit neque bibit. Dicunt doctores quod in his tribus diebus didicit et vidit in scola paradisi quicquid postmodum predicauit. Interi christus appuit eundem discipulo suo in damasco existenti qui dicebat Ananias. et dixit ei. Anania. Et ille. Ecce ego domine. Et ait. Surge et vade in vicum qui vocatur rectus. et quere in domo Jude saulum nomine tarsensem. Et timuit ananias dicens. Domine audiui a multis quomodo persecuit nomen vestrum etc. Iohannes domine non mittatis me ad illum lupum etc. Tunc dixit dominus ad eum. Vade quoniam vas electionis est mihi iste ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis israel. Quia sicut in vase auri vel argenti presentantur fructus dominis. Ita iste portabit nomen meum etc. Perficiatur historia epistole concludendo thema. Vas electionis est mihi iste. Ecce electio eterna.

Quatum ad secundum dico quod in conuersione beati Pauli ostendit modus conuersiois peccatoris ad deum. Iohannes ecclesia facit festum de ista conuersione pauli solus. Et sunt septem modi quibus peccator conuer-

tur ad deum ut Paulus. qui sequuntur. scilicet

- Illuminatio diuinis.
- Humiliatio personalis.
- Reprehensio fraternalis.
- Ostensio indicialis.
- Instructio doctrinalis.
- Exemplificatio virtualis.
- Afflicto penitentialis.

Primo modus illuminatio diuinis. quando peccator conuertitur ad deum ut paulus. a deo subito illuminatur. quia peccator quando existit in peccatis est cecus. Cecus enim non videt periculum in quo est. Sicut enim ille qui transit per vicum. et modo cadit in luto. modo inter lapides. modo inter vepres. cecus iudicat. quia sic ille est cecus. Ita de peccatore transiente per viam huius mundi vel vite. modo enim cadit in luto fetentis luxurie. modo inter spinas pungentis auaricie. modo inter lapides iracundie et malicie. Iohannes scriptura sancta tales iudicat cecos. Ambulabunt ut ceci. quia domino peccauerunt. Sopho. j. Iohannes necessaria est lux diuina illustrans mentem peccatoris. Iste lumine illuminatur peccator quando dicit. O miser quod annis fui in luto luxurie. vel spinis auaricie. et sic de alijs. O miser quod erit de me siue de anima mea. Non diuinum lumene irradiat eius conscientiam cognoscit peccata. quia lux naturalis intellectus non sufficit. nec etiam lux scientie acquisite. sed lux diuina est necessaria. Hoc ostendit in conuersione sancti pauli ubi dicit. Et cum iter faceret subito circumfulsit eum lux de celo. Non lux de celo. Actus. ix. Non de intellectu naturali seu ingenio humano. Iste modus conuersiois est multum dulcis quando deus subito illuminatur peccatorem in domo camera lecto vel in via existentem ut cognoscat peccata sua dicens. O miser quod erit de me etc. Istud lumene petebat dauid dicens. orando. Illumina oculos meos ne vnquam obdormiam in morte etc. Secundus modus est humiliatio personalis vel delectio. Non enim persone posse inflare que non curat nisi de mundanis. deiciunt vel humiliantur. Et hoc si contingit. quia dicit deus. isti alio remedio indigent. et facit eos perdebere bona temporalia. amorem dominorum in quibus confidebant. Et tunc conuertuntur ad deum. quia aliter non curarent de eo. Iohannes David Imple facies eorum ignominia. et querent nomen tuum domine. Benedicta est aduersitas seu tribulatio pauperum vel aduersitatis infirmitatis seu persecutiois dominorum que conuertit peccatorem ad deum. Iste modus ostendit in paulo. qui ibat furis infectus dirisq; toto pectore virus efflabat. et cadens in terram ex persecutore factus est vas electionis dicens. Domine quid me vis facere